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OK-Klubberne i Århus  er en del af en landsdækkende ældreorganisation.  
Vi er upolitiske og uafhængige af faglige organisationer.  

Vi er alle frivillige, værter, værtinder samt bestyrelsesmedlemmer. 

Forretningsudvalg 

 

Formand   
Olga Skjødt Adamsen 
J. M. Mørksgade 11, 5 
8000 Århus C 
tlf. 86 17 9316 

 

 

Næstformand  
Helle Purup 
Sejrs Allé 47 
8240 Risskov 
tlf. 86 17 65 15 

     

 

Medlem  
Steen Bluhme 
Haslevangsvej 47 
8210 Århus V. 
tlf. 86 15 44 41 

 

 

Medlem  
Vibeke Styver 
Langenæs Allé 68, st.tv. 
8000 Århus C  
tlf. 86 24 02 74 

     

 

Medlem  
Birgit Klinke 
Kronborgvej 4 
8381 Tilst 
86 24 77 33 

 

 

Kasserer   
Birgit Lawaetz 
Ydunsvej 27 
8230 Åbyhøj 
tlf. 86 15 48 38 

Øvrige bestyrelse og udvalgsformænd 
Klubleder i Hasle: Birgit Klinke 

Kronborgvej 4 8381 Tilst 8624 7733 

Klubleder i Midtbyen: Vibeke Styver 
Langenæs Allé 68, st.tv. 8000 Århus C 8624 0274 

Klubleder i Nord: Ninna Bluhme 
Haslevangsvej 47 8210 Aarhus V. 

8615 4441 

Rejse- og aktivitetsudvalg: 
Bodil Dambro 
Vibeke Styver  
J.C. Andersen 

8699 9577 
8624 0274 
8746 0714 

Bladudvalg: Steen Bluhme  
Birgit Klinke 

8615 4441 
8624 7733 

Programudvalg: Klublederne og Steen Bluhme 8615 4441 

WEB / IT / Pressekontakt: Steen Bluhme 8615 4441 

Ad-Hoc: (Festudvalg m.m.) Kirsten G. Jensen 8611 9192 

Ad-Hoc: (Frivilligrådet m.m.) Bente Ask  8621 9014 

Ad-Hoc: (Vaccinationer m.m.) Helle Purup / Steen Bluhme 8617 6515 

Bestyrelsesmedlem Ebba Reimers  

Bestyrelsesmedlem Inge Olesen  

Suppleant Merete Søby Jakobsen 8629 7629 

 
Fors idebi l lede fo tograferet  a f  Steen  Bluhme. 
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OK- klubberne er på banen,   
klar til efterår og vinter 2009, derfor byder vi: 

 
Hjertelig velkommen til hver især. Sæsonen byder på nye spændende oplevelser, 
emnerne kan være historie, foredrag, film, eller kombinationer af flere dele, måske 
også årstiderne markeres på festlig vis.   
Få eksempler nævnes: ”En rejse til Himalaya” med Erik Frandsen, Dorthe Ørtved 
”sætter os i fængsel”, pilgrimsrejse til Santiago de Compostella” en af Birgit 
Løfgreen Johansens favoritter. Vi oplever en tidsrejse ”Den moderne by i Den 
Gamle By”.  Vi hilser på Kong Frederik d. 9. og senere Prins Henriks tidligere 
kammertjener Anker Andersen. Steen Ivan Hansen vil tage os ”på rejse til 
Slavernes Kyst”. 
 
Et par smagsprøver på tur- og arrangementsudvalgets overraskelser nævnes 
besøg på Danmarks Industrimuseum i Horsens. I 100 året for Landsudstillingen 
1909 i Århus, aflægges besøg på Århus bymuseum.   
 
Bridgen kom godt i gang, vi går nu videre med en omgang begynderbridge og 
fortsætter med bridge for lettere øvede osv.  Slut op om disse tiltag, så vi kan få 
bridge på programmet som en naturlig del af vore aktiviteter. 
 
En kæphest nævnes: ” Et medlemskab af OK- klubberne i Århus giver adgang til 
alle tre klubber,” dvs. på årsbasis venter ca. 60 – 70 arrangementer. 
 
I 2008 tog vi afsked med Lizzi Iversen og Inger M. Christensen, begge har i mange 
år serviceret og hygget om medlemmerne i OK-klubben i Hasle. Tak for en god 
indsats. Dejligt at vi stadig ses til møderne. 
Ved start af 2009 dukkede Lisbeth Christensen op. Velkommen i klubben til Lisbeth 
som har fart over feltet og allerede fungerer godt i Hasle-teamet, tak for det. 
 
OK-Klubben Nord fungerer godt og fortsætter på bedste vis uden 
personforandringer. Nyhederne er sæsonens spændende og interessante program. 
 
I OK-klubben i Midtbyen er foregået klublederskifte, idet Inge Olesen har ønsket at 
blive medlem af det velfungerende team, der servicerer og hygger om 
medlemmerne. Stor tak for hjælpen Inge. Da klubben var i bekneb for en leder, 
trådte du til. Nu byder vi velkommen til Vibeke Styver som klubleder. Vibeke er 
allerede et kendt ansigt i OK, hun har tidligere deltaget i midtbyteamet, fungeret 
som bestyrelsessuppleant og deltaget i rejseudvalget, derfor ses frem til et godt 
samarbejde. 
 
Ebba Reimers har besluttet sig for at træde ud af forretningsudvalget. Tak til Ebba 
for en god indsats. Det bemærkes, at Ebba stadig er medlem af bestyrelsen. 
 
Tusind tak til alle som yder og har ydet en flot indsats i OK-Klubberne. Som 
sædvanlig håber vi på tilslutning til det praktiske vedr. influenzavaccinationerne.  
 
Olga Adamsen 
Formand 



4 

OK-KLUBBEN – HASLE 
Hasle Lokalcenter, Rymarken 118 

Mandage kl. 14.30   Buslinier: 12 – 14 – 15 
 

Klubleder:  Værtinder: Vært: 
   
 Karen Rasmussen Leo Winkler 
 Lisbeth Christensen  

 
   

Birgit Klinke  Pianist: Grete Lam  

07-sep Hvem kunne balancere mere virtuost på linien mellem sentimen-
talitet og ægthed. John Mogensens  hjerte bankede for udskud-
dene: Den fordrukne, den ensomme, den forpinte, den forfløjne og 
den klartseende. Hans barske og ligefremme budskaber gik klok-
kerent ind hos folk - og de holder endnu. Ole Jensen , Sanger, 
spillemand, gøgler og selskabsmusiker fortæller om John 
Mogensen og synger hans sange. 

 
14-sep Tag med på pilgrimsrejse til Santiago de Compostela . En af 

Birgit Løfgreen Johansens  favoritter er den næsten 1000 km. 
lange pilgrimsrejse fra den Franske grænse i Pyrenæerne til  
Santiago de Compostela i Galicia. 11.000 cyklister gennemføre 
denne pilgrimsrejse hvert år. medens 200.000 personer går ruten 
hvert år. Birgit har cyklet ruten i 2002-2004 og i 2007 og det tager 
mellem 10-15 dage at cykle disse 1000 km. Birgit fortæller levende 
om sine oplevelser og udfordringer på turen. 

 
21-sep På grund af fødselsdagsfesten er der ingen møde i Hasle i denne 

uge. Kom og vær med i Nord på onsdag. 
 
Onsdag 
23-sep 

OK-Klubbernes 23 års fødselsdag  fejres i år i lokalerne 
Skovvangsvej 127. Vi byder på lækkert kaffebord og der bliver 
også lidt god underholdning. Her er muligheden for at opleve OK-
Nord´s dejlige lokale for de der endnu ikke har haft chancen. Se 
nærmere på side 18        OBS  Det er ONSDAG  

 
28-sep Den Moderne By  – en tidsrejse i vores egen historie. Siden 2002 

har Den Gamle By arbejdet på at udvide museet med en ny bydel 
for at kunne fortælle om dagliglivet i Danmark i 1900-tallet. Det er 
Danmarkshistorie fra vores egen tid, blandt andet fortællingen om 
den lille købmand på hjørnet, der blev udkonkurreret af super-
markedet. Det er også et gensyn med butikker som man husker 
dem fra 40-50 år siden og det besøg i hjem, som de har set ud de 
sidste 100 år. Kort sagt bliver Den Moderne By en tidsrejse, hvor 
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vi kan besøge vores egen, vore forældres og vore bedsteforæl-
dres historie. Museumsinspektør Allan Leth Frandsen  er 
projektchef på den moderne bydel. Han vil fortælle om baggrun-
den, den udenlandske inspiration og ikke mindst seneste nyt om 
udviklingsarbejdet. 

 
29-sep 100 året for LANDSUDSTILLINGEN 1909. se side 8 
 
05-okt En fortælling om Indien . Fra Buddhismens første templer til stor-

mogulernes Indien. Om arkitektur og historie, kultur og befolkning. 
Junglens katedraler - de 
erotiske templer i Khajuraho, 
og klippe-hulerne Ajanta og 
Ellora, sikhernes helligdom i 
Amritsar, den hellige by 
Benares ved floden Ganges, 
Taj Mahal - et kærligheds-
byggeri, samt  "tusind og én 
natbyer" i ørkenstaten 
Rajasthan. En spændende 
beretning om den forskellig-
artede indiske kultur og 

arkitektur, samt om rejse-oplevelser med bus og tog gennem dette 
store land. Fortalt af Lars Sand Kirk  

 
12-okt I dette foredrag vil der være eksempler på Kim Larsens forunder-

lige tekstverden, vist gennem mange sange og små anekdoter fra 
hans lange virke. Altsammen krydret med Skammeritz`s  humor. 

 
19-okt Grin og Suk - om Piet Hein . Alle kender Piet Heins Gruk. De er 

elskede og giver mange gode råd til livet og evner at få smilet frem 
i os og få os til at se på livet og vores situation på en ny og ander-
ledes og ofte uventet måde. Men hvordan var mennesket Piet 
Hein? Dette dybt geniale og følsomme menneske prøver vi at 
nærme os gennem nogle af de få venner, som Piet Hein lod kom-
me nær sig. Med illustrationer på videoprojektor ved Henrik Oest  

 
26-okt ”Eventyrslottet Rosenholm ” er det hus i Danmark, der længst 

har tilhørt samme slægt. 1559 købte Jørgen Rosenkranz ”en gård 
i Hornslet Sogn kaldet Holm” Rosenholm blev Rosenkrantzernes 
hjem, og dermed samlingspunktet for den betydeligste og talri-
geste slægt i den gamle danske adel, Slottet har aldrig haft andre 
ejere, og ejes efter lensbaronesse Carin Rosenkeanz dør i 1996 af 
en fond med familien i bestyrelsen. Om slottet fortæller Statsbiblio-
tekar Lars Otto Kristensen  

 
02-nov "Storm P " - en af det danske sprogs største kunstnere og fornye-
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re, men så skammeligt glemt i diverse kanoner. Vi hører om hans 
liv, og vi hører en række af hans udødelige historier læst op. 
Lærer Hans Peter Rasmussen  fra Aalborg fortæller. 

 
09-nov Simple piger og flinke fruer  - Socialforsorgen gennem 100 år. 

For 100 ar siden blev der overalt i landet oprettet hjem, hvis 
stiftere så det som deres kald at påtage sig omsorgen for og 
opdragelsen af forsømte børn og vildfarne unge. I foredraget 
rettes der fokus på nogle af disse hjem, på den private velgøren-
hed, det menneskesyn der lå bag, og på de opdragelsesmetoder 
og -principper, der blev anvendt. Konkret tages der udgangspunkt 
i den århusianske præstefrue Ellen Schepelern og den organi-
sation hun byggede op under navnet Kvindehjælpen (i dag Jysk 
Børneforsorg). En historie med stærke følelser og stor aktualitet. 
Bodil Olesen  fra Kvindemuseet i Danmark fortæller. 

 
tirsdag 
10-nov 

Heldagstur til Horsens, se nærmere side 11 

 
16-nov De Vestindiske Øer . Navnene Skt. Croix, Skt, Thomas og Skt. 

Jan har en særlig eksotisk klang i vore ører, for vi - danskerne - 
har jo været der og sat vores præg på øernes udvikling gennem 
mange generationer. Selvom vi nævner de tre øer næsten i 
samme ånde-drag, er de indbyrdes meget forskellige. Naturen, 
som præges af det tropiske klima, veksler fra hed, dampende 
regnskov over pragtfulde og palmekransede koralsandstrande til 
køligere, karrige bjergskråninger. Vi besøger sukkermøller og 
plantager i landom-råderne, travle handelskvarterer i de større 
byer og får på vores rejse et tydeligt indtryk af den blandede 
befolknings livsstil og levevilkår - dels under trussel om total 
ødelæggelse fra de mange orkaner og dels som borgere i et 
moderne amerikansk samfund. Britta MaIm  viser lysbilleder og 
fortæller. 

 
23-nov "En god historie ”. Med udgangspunkt i eksempler fortæller Ivar 

Rønsholdt om, hvad en journalist opfatter som en "god historie". 
Foredraget vil også blive krydret med anekdoter, fatale brølere og 
andre erindrings-glimt fra et langt journalistliv. Ivar Rønsholdt , 63 
år, er gået på efterløn efter knap 40 år som journalist og 
"byskriver" på Århus Stiftstidende. 

 
30-nov "Nu tændes tusind julelys " Dorthe Johansen  underholder med 

dejlige sange og fortæller om gamle og nye skikke. 
 
04-dec Julefesten holder vi fælles for alle 3 afdelinger. Se nærmere i 

annoncen på side 15 
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OK-KLUBBEN – Århus Nord 

Fritidscentret Skovvang, Skovvangsvej 127, 8200 Årh us N. 
Hver anden onsdag i ulige uger kl.14.30. Buslinier: 7 Bethesdavej og 2, 3, 11, 14, 

53, Randersvej ved Stjernepladsen. 
 

Klubleder:  Værtinder: Vært: 
   
 Erna Kristensen Leo Winkler 
 Bente Ask  

Assisterende klubleder 
 

    
Ninna Bluhme  Pianist: Linna Siersbæk  

  
09-sep Tidligere Kammertjener  hos Kong Frederik d. 9. og siden hos 

Prins Henrik i 33 år Anker Ander sen fortæller om sine job 
 
23-sep OK-Klubbernes 23 års fødselsdag  fejres i år i lokalerne 

Skovvangsvej 127. Vi byder på lækkert kaffebord og der bliver 
også lidt god underholdning. Her er muligheden for at opleve OK-
Nord´s dejlige lokale for de der endnu ikke har haft chancen. Se 
nærmere på side 18 

 
29-sep 100 året for LANDSUDSTILLINGEN 1909. se side 8 
 
07-okt Slavernes kyst . Diasforedrag ved cand.mag. Steen Ivan 

Hansen . Historien om den danske slavehandel er nok barsk og 
rystende, men er også dramatisk og spændende. Gennem næsten 
200 år var Danmark til stede på Guldkysten, der var en del af den 
såkaldte trekanthandel. Vi hører om Slavernes Kyst og ser des-
uden en mængde billeder fra det moderne Ghana, som er et 
fredeligt land, præget af problemer, men også af en vis fremgang. 

 
21-okt Underholdnings- 

Compagniet  
med 6 livsglade optrædende. Kom 
og oplev Sketches�og syng med på 

kendte, dejlige gamle og nye 
tekster. 

 
04-nov Leo Anker Jensen : Min barndoms gader og viser. Om opvækst i 

årene før og under 2. verdenskrig i Århus. En humorfyldt og 
hjertevarm skildring med mange overheads og med viser, som alle 
pensionister kan synge med på. 
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Tirsdag 
10-nov 

Heldagstur til Horsens, se nærmere side 11 

 
18-nov Mirakelkost til din krop og hjerne . Kostvejleder, Ernærings-

terapeut, Zoneterapeut Anette Møller  holder foredrag om hvordan 
vi laver super-mad til gavn for vore 
ældre kroppe og hjerner, hvordan vi 
undgår demens, gigt hjerte/kar pro-
blemer, modløshed og meget mere. 
Et meget lærerigt foredrag om hvor-
dan vores kostvaner kan forandre 
os, når vi kommer op i alderen. 

 
02-dec Juletraditioner og Julens sange .  fortalt af Christian Foged . Et 

foredrag helt i Julens tegn. Hvor stammer alle vore juletraditioner 
fra? Hvad er historien bag f.eks. Lucia optoget, adventskransen, 
juletræet, julemand og nisser, de 12 juledage og meget mere. 
Vore julesange ikke at forglemme. Vi skal høre historierne bag 
Peter Fabers "Højt fra træets grønne top", "Peters Jul" og nogle af 
Ingemanns og Grundtvigs elskede julesalmer. 

 
04-dec Julefesten holder vi fælles for alle 3 afdelinger. Se nærmere i 

annoncen på side 15 
 

 
 

100 året for 
LANDSUDSTILLINGEN 1909. 

 
BYMUSEET. Carl Blochs Gade 28, 8000 Århus C . 

 

Tirsdag 29. september kl. 14.00. 
Vi får en guidet tur og derefter 

kaffe med brød for 65 kr. 
 
 
 
 
 

En udstilling om hvad danskerne kunne præstere indenfor industri, landbrug, 
håndværk og kultur. Udstillingen skulle understrege byens status som moderne 
industriby og Jyllands ubestridte hovedstad. Der fortælles om de tiltag der har sat 
spor efter landsudstillingens ophør, heriblandt den dansk / amerikanske 4. julifest. 
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OK-KLUBBEN – MIDTBYEN 
ØSTERGADE 30, ÅRHUS C. 
Hver anden torsdag i lige uger kl.14.30 

 
Klubleder:   Værtinder: 

 Kirsten Gammelgaard Jensen 
 Anni Mortensen 
 Erna Roth Riis 

 

 Inge Olesen 
Assisterende klubleder 

Vibeke Styver   
   

03-sep Vi skal alle den samme vej. Foredrag ved Erik Frodelund  om den nye 
arvelov . Frodelund har mange eksempler på, hvor galt det kan gå, når 
man undlader at sikre sig selv og hinanden i tide. Foredraget slutter med 
en spørgerunde. 

 
17-sep Kunst og håndværk fra Indonesien . Indonesien er et kæmpe ørige med 

meget forskellige traditioner og kulturer. Især klima og religion har stor 
indflydelse på livsbetingelser og dagligdag. Tekstiler, dragter og 
kunsthåndværk fra Bali, Java, Sumba og Sumatra udstilles i forbindelse 
med foredraget. Genstandene må gerne berøres og prøves. Ved Hanne 
Søholt Foged.  

 
Onsdag 
23-sep 

OK-Klubbernes 23 års fødselsdag  fejres i år i lokalerne Skovvangsvej 
127. Vi byder på lækkert kaffebord og der bliver også lidt god 
underholdning. Her er muligheden for at opleve OK-Nord´s dejlige lokale 
for de der endnu ikke har haft chancen. Se nærmere på side 18  OBS  
Det er ONSDAG  

 
29-sep 100 året for LANDSUDSTILLINGEN 1909. se side 8 
 
01-okt I foredraget "Inden for murene"  vil Dorte Ørtved , fængselspræst i 

Statsfængslet ved Sdr. Omme gennem de sidste 23 år, fortælle om livet i 
et åbent fængsel og hvilken rolle kirken og præsten spiller i fængslets og 

de indsattes liv. Selv om 
fængslet ikke ligger 
gemt bag pigtrådshegn 
og tykke mure, er man 
også i et åbent fængsel 
"inden for murene". Et 
fængselsophold er et 
stort indgreb i det 
enkelte menneskes liv, 
og dermed også meget 
belastende for såvel 
den indsatte som 

dennes familie.  Men først og fremmest står kirken og præsten som garant 
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for, at der er andet og mere at sige om et menneske end det, som 
straffeattesten kan udsige. 

 
15-okt Ole Brunsbjerg . At mig dagen fryder …. om menneskelivet på godt og 

ondt. Storm P. ”det er din egen skyld, hvis du er glad, for der er nok at 
være ked af”. Vi kunne jo begynde med at glæde os over, at solen står op 
hver morgen. Grundtvig kaldte menneskelivet for et guddommeligt 
eksperiment. Hvis eksperi-mentet skal lykkes, skal man tage del i det ”på 
godt og ondt”. En fortælling og nogle overvejelser om menneskelivet i 
almindelighed og højskolelivet og mit eget i særdeleshed. 

 
29-okt Marna Lund . Dronning og Bakkesangerinde . Marna kommer ind som 

en meget kendt person og holder en tale. Efter talen forvandles Marna til 
sangerinde og synger sjove, vovede revy- og bakkeviser. En festlig og 
fornøjelig dag. 

 
Tirsdag 
10-nov 

Heldagstur til Horsens, se nærmere side 11 

 
12-nov MUSTANG: - det forbudte kongerige!   Dybt inde i Himalaya, på Nepals 

grænse til Tibet ligger Mustang i en lomme af Tibetansk kultur, gemt bort 
fra det 20. århundredes jag på materielle goder og uden turismens 
massive invasion. Indtil 1991 var området totalt lukket for turister og siden 
har kun 200 om året fået lov at passere grænsen. - Prins Joachim, er en 
af de meget få danskere der har besøgt stedet. - Den eventyrlige 
trekkingtur foregår i 3000 til 4000 meters højde ved hjælp af muldyr, 
yakokser og lokale sherpaer. Efter 6 dages hård trekking kommer vi frem 
til Mustangs hovedstad Lo Monthang, hvor et af højdepunkterne bliver et 
meget spændende besøg hos kongen. - Men vi møder også den venlige 
og smilende befolkning, der lever i dette utroligt barske 
middelaldersamfund, inden turen atter går tilbage over et utal af høje 
bjergpas og dybe dale, i et af denne verdens mest øde områder. Erik 
Frandsens  lysbilledforedrag 

 
26-nov ”Julestue”  - beretningen om Jesu fødsel i stalden, Maria og Josef og om 

hyrdernes møde med det lille barn. Det er en festlig og alvorlig, 
dramatiseret fortælling på baggrund af et gammelt folkeskuespil. Det er 
for både børn og voksne, og det tager flere af de velkendte julesalmer 
med i forløbet. Hans Peter Rasmussen  

 
04-dec Julefesten holder vi fælles for alle 3 afdelinger. Se nærmere i annoncen 

på side 15 
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Fra klubbens dag d. 23. marts 

 

Heldagstur til Horsens 
Tirsdag den 10. november 2009 

 
Programmet er: 
Afgang fra Musikhuset kl. 09.00 

Ankomst Industri Museet, Horsens kl. 10.00 

Rundvisning 

Frokost samme sted. Der kan vælges mellem 3 retter: 
Lille stjerneskud,  
Frikadelle m/ rødkål og rugbrød, eller  
3 tarteletter m/ høns i asparges. 

Der er derefter mulighed for, på egen hånd, at se nærmere på 
udstillingerne, så gem jeres billet. 

Kaffe m/ bolle og småkage kl. 14.00 

Afgang fra Horsens kl. 15.00 

Forventet hjemkomst Århus Musikhus kl. 16.00 

 

Pris for medlemmer kr. 195,- 

Venlig hilsen Vibeke og Bodil. 
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OK AKTIV 

 
ET NYT INITIATIV 
 
 
Arrangement for OK medlemmer som ønsker oplevelser sammen med andre. 
 
HVORFOR tage i teatret, biografen, på café, til koncert, på højskole eller rejse 
alene, når der er ligesindede, som ønsker det samme som du? 
 
Vi i OK klubberne vil gerne være dig/jer behjælpelig med at finde den rigtige 
ledsager til disse eller andre oplevelser. 
 
Mange raske OK medlemmer er af en eller anden grund afskåret fra at komme ud 
at opleve noget, nogle har mistet en ægtefælle, og andre har måske en samlever 
eller ægtefælle der ikke kan - eller ikke har lyst til - at komme ud. 
 
Vi inviterer interesserede til en eftermiddag, hvor du/I kan møde andre OK 
medlemmer, som også har lyst til oplevelser, men mangler en ledsager. 
 
OK Aktiv kan også være behjælpelig med at bestille billetter, hvis det ønskes. OK 
Aktiv vil dog ikke have noget med pengene at gøre. 
 
For at du/I kan finde den eller de rigtige ledsagere, beder vi jer kontakte en af 
klublederne og du/I vil blive inviteret til et uforpligtende møde. 
 

 
 

 
 
 

 

 
Landsformand Poul Dyrvig fortæller 

 
Generalforsamling 23. marts 2009 
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Klubbens dag 
Klubbens dag med generalforsamling blev afviklet som programsat den 23. marts.  
Som særlig gæst havde vi besøg af landsformanden for OK-Klubberne i Danmark 
Poul Dyrvig og frue. Ca. 70 deltagere havde valgt muligheden for at høre om 
foreningens planer og økonomi. Under bestyrelsens beretning, blev det bl.a. omtalt, 
hvorfor vi holder generalforsamling, og der blev givet en opfordring til at komme 
med ideer og forslag til aktiviteter. Det blev også nævnt at vores blad fordeles i 2-
3000 eksemplarer. Ved valget til bestyrelsen blev vores nye klubleder i midtbyen 
Vibeke Styver indvalgt i stedet for Merete Søby Jakobsen som ville trække sig, 
Merete blev i stedet valgt som suppleant. Resten af bestyrelsen fortsatte uændret. 
 
Efter generalforsamlingen fik Poul Dyrvig ordet og fortalte om landsorganisationens 
virke, og også om OK-Fonden og dens aktiviteter på plejehjemsområdet. 
Sluttelig viste vi en kort film fra indvielsen af OK-Fondens nyeste plejehjem Betty 
Sørensen Parken i Vejle hvor Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Benedikte 
deltog.

 

Bridge 
Vi starter igen vore bridgehold med hold for Begyndere  og hold for let 

øvede 

Bridge er et socialt kortspil, som kan læres af all e uanset alder. 
Bridge aktiverer hjernen og er et spændende og udvi klende spil  

Få grundlaget i orden, det er aldrig for sent. 

OK klubberne  i Århus fortsætter samarbejdet med  Århus Senior 
Forening 

Underviser: Niels Krøjgaard. Sted: Vanggårdscentret  
 
 BEGYNDERE LET ØVEDE Hold 3.  
Dag: Hver onsdag (ikke uge 42) Hver tirsdag (ikke uge 42) 
Tid: Kl. 09:30 - 12:30 Kl. 09:45 - 12:45 
Varighed: 12 uger 15 uger 
Start: 09. september 2009 01. september 2009 
Afslutning: 02. december 2009 15. december 2009 
Pris: kr. 450,00 kr. 525,00 

I prisen er inkluderet kaffe i pausen og gratis parkering. 

Du skal selvfølgelig være medlem af OK klubberne eller Århus Senior Forening 

Tilmelding og betaling i Vanggårdscentret 1. sal ons. den 12. August kl. 11 – 13 

Medlemskab kan tegnes samme dag. 

Nærmere information, på tlf. 8624 7733 / 8627 1127 eller 8615 9175 
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Kom forbi eller ring og 
bestil en GRATIS prøvetime 
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JULEFROKOST 
 

Igen i år holdes vores julearrangement 
for alle tre OK-Klubber i Århus i  

 
 

Østergade 30 fredag den 4. december 2009 kl. 12.00 
(dørene åbnes kl. 11.30) 

Også i år vil vi byde på en lækker frokostanretning fra Salling 

Kurt Frimodt vil underholde os på klaveret under middagen 

Der serveres kaffe/te med kage. 

Prisen for hele arrangementet ekskl. drikkevarer er kr. 145,00 pr. person. 

Billetter kan købes i klubberne fra 27. oktober til 13. november.  
Der er begrænset deltagerantal, så husk at købe billet i tide. 

Arrangementsudvalget 
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Kørselsordningen 
Hvis du ikke kan klare at komme til møderne med offentlige 
transportmidler, kan du på dit lokalcenter blive visiteret til ”taxikørsel”.  

Du betaler prisen for en busbillet og bliver hentet og bragt med TAXI.  
Er du i tvivl, kan du også henvende dig til Erik Middelbo på tlf. 86 26 40 
02, som administrerer kørselsordningen.  
 
 

 

Støt vore annoncører, de støtter os 
Norsk Sekvenstræning NYT SYN Lilletorv Danske Bank 

Danske Lægers Vaccinations Service 

FOF Ældrehøjskole  BEMOTECH 
 

         

FOF's Ældrehøjskole 
- for aktive pensionister og efterlønsmodtagere  
FOF's Ældrehøjskole tilbyder undervisning, foredrag og spændende fællesudflugter. 

Fredag er der foredrag på plakaten med aktuelle foredragsholdere. Ugens faste 

undervisningsprogram byder på: 

·  Litteratur ved højskolelærer Ingeborg Juul Frandsen 

·  Musik  ved musikpædagog Vibeke Lundgren Nielsen 

·  Historie  og arkitektur ved cand.mag. Steen Ivan Hansen 

·  Kunst  ved mag.art. Mette Smed 

·  Natur og fugle ved ornitolog Allan Janniche 

Få program for Ældrehøjskolen hos FOF,  

Sønder Alle 9, tlf. 86 12 29 55. 
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Ønsker indmeldelse i OK-klubben i Århus 
 

Mit navn …………………………………………………………………………. 

Adresse …………………………………………………………………………. 

Postnr. …………….By ………………………………Tlf.……………………. 

Fødselsdato …………………………………………………………………………. 

 

Kontingentet er kr. 200,- pr. år. Ved indmeldelse efter 1. juni betales for et ½ år.  
Ved møderne betales for kaffe og brød kr. 20,- Gæster dog kr. 40,- 

 
Blanketten kan afleveres til en af klublederne  
eller sendes til OK klubbens kasserer: 

Birgit Lawaetz 
Ydunsvej 27 
8230 Åbyhøj 

 
Du kan også indmelde dig på vores nedenstående hjem meside 

 

Er du med på Internettet? 
Så prøv 

 

www.ok-klubberne-aarhus.dk 
 

Her finder du de nyeste informationer om programmet. Du finder også en udvidet 
beskrivelse af de enkelte arrangementer. Vores udflugter er udførligt beskrevet, og 
så finder du forskellige nyheder, som ikke har kunnet komme i bladet. Der er også 
billeder fra nogle af vore arrangementer og udflugter. 
Hvis du vil vide mere om OK-Klubberne i Danmark, så kik på adressen 
www.ok-klubberne.dk  eller se OK-Fondens institutioner på www.ok-fonden.dk  
 
Du kan skrive til formanden i Århus på adressen  formand@ok-klubberne-aarhus.dk  
med forslag og kommentarer til programmet. 

 

OK-klubbens gironummer: 3642-7355971 

Bankoverførsel Danske Bank Åbyhøj, reg.nr. 3642 kto. 3643432978 

CVR/SE nummer 14802134 
 

OK-klubbens  
Dataskole 

 

Hold for begyndere og let øvede. 
Hold for øvede eller hold for billedbehandling kan  

oprettes ved tilstrækkeligt antal tilmeldinger. 

Interesserede bedes kontakte 
 

Steen Bluhme 
tlf. 86 15 44 41 
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F ø d s e l s d a g s f e s t 
OK-Klubberne Århus holder 23 års fødselsdag  

det bliver onsdag d. 23. sep. 2009 
I år fejres det i lokalerne på Skovvangsvej 127. Lækkert kaffebord og lidt god 

hamonikaunderholdning af Helle og Johnni Leif Tølløse.  
 

 

Fællesarrangementer 
23. sep. 2009 OK-Klubbens 23 års dag Se mere på side 18 
29. sep. 2009 Århus Bymuseum, 

Landsudstillingen 1909 
Se mere på side 8 

 Heldagstur til Horsens  Se mere på side 11 
4. dec. 2009 Julefest Se mere på side 15 

 

influenzavaccinationer 
Årets gratis influenzavaccinationer begynder 1. oktober 2009.  

Støt OK-Klubberne i Århus ved at lade dig vaccinere ved et af de ”åben 
hus” arrangementer der afholdes 42 steder i Århus. Se hvor i dagspressen 
eller spørg klublederen i en af afdelingerne. Du er også velkommen til at 

ringe til 8615 4441 eller til 8617 6515  
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